МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
/3. /г. № 49-̂

[об утверждении
формы согла!соглашения

примерно^
о

сотрудничестве

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», законом Оренбургской области
от 15 сентября 2008 года № 2369/497-IV-03 «О противодействии коррупции в
Оренбургской области», в целях исполнения Концепции взаимодействия
органов государственной власти Оренбургской области, органов местного
самоуправления Оренбургской области и институтов гражданского общества
в сфере противодействия коррупции на период до 2027 года, утвержденной
решением заседания комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Оренбургской области от 19.10.2023 г. № 52,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить примерную форму соглашения о сотрудничестве с
институтами гражданского общества (общественными организациями) в
сфере противодействия коррупции согласно приложению к настоящему
приказу (далее -  Соглашение).

2. Отделу правовой, организационной работы, антикоррупционной и
кадровой политики управления инфраструктуры, правовой, организационной
и проектной деятельности министерства принять меры к заключению
соглашений с институтами гражданского общества (общественными
организациями) в сфере противодействия коррупции, действующими на
территории Оренбургской области, в срок до 01.02.2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела правовой, организационной работы, антикоррупционной и
кадровой политики управления инфраструктуры, правовой, организационной
и проектной деятельности министерства.

Министр О.И. Панькин

Н.С. Заварзина

Приложение
к приказу министерства физической
культуры и спорта Оренбургской области
№ от« » 2023 г.

Соглашение о сотрудничестве
(примерная форма)

« » 20 г. г. Оренбург

Министерство физической культуры и спорта Оренбургской области
(далее -  Министерство), в лице министра _____________________(ФИО),
действующего на основании Положения, утвержденного указом Губернатора
Оренбургской области от 14.11.2012 № 79Пук «Об утверждении положения о
министерстве физической культуры и спорта Оренбургской области», с одной
стороны, и _______________________________ (наименование), именуемая в
дальнейшем «Общественная организация», в лице
директора/руководителя_________________________(ФИО), действующего
на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом
от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом
Президента РФ от 16 августа 2021 г. № 478 «О национальном плане
противодействия коррупции на 2021-2024 годы», заключили настоящее
соглашение о сотрудничестве в сфере противодействия коррупции
(далее -  Соглашение),

I. Предмет и цели Соглашения

1.1. Предметом Соглашения является сотрудничество Министерства и
Общественной организации по вопросам противодействия коррупции в сфере
деятельности Министерства и подведомственных государственных
учреждений, а также деятельность, направленная на выявление причин и
условий, порождающих коррупционные проявления в указанной сфере,
способов устранения коррупционных проявлений.

1.2. Целями Соглашения являются:
- повышение эффективности мер по профилактике коррупционных
правонарушений, принимаемых Министерством;
- осуществление совместных проектов, проведение совместных мероприятий
по вопросам противодействия коррупции в Министерстве и
подведомственных государственных учреждениях;
- реализация мероприятий по профилактике, выявлению и пресечению
коррупционных правонарушений в Министерстве и подведомственных
государственных учреждениях;
- освещение совместной деятельности Министерства и Общественной
организации в сфере противодействия коррупции, информирование граждан о
результатах проведенной работы путем размещения информации на

официальном сайте Министерства и госпабликах;
- совместная разработка рекомендаций, методических материалов, локальных
актов по противодействию коррупции в Министерстве и подведомственных
государственных учреждениях;
- совместное проведение семинаров, совещаний, «круглых столов» и иных
мероприятий в Министерстве и подведомственных государственных
учреждениях, направленных на профилактику коррупционных
правонарушений, повышение уровня правосознания государственных
гражданских служащих, работников, граждан.

II. Принципы взаимодействия Сторон

2.1. Взаимодействие Министерства и Общественной организации
осуществляется на принципах:

- обязательности исполнения достигнутых договоренностей;
- профессионализма и оперативности;
- безвозмездности;
- соблюдения законодательства Российской Федерации;
- сохранения конфиденциальности информации, полученной в процессе

совместного сотрудничества.

III. Порядок взаимодействия Сторон

3.1. Взаимодействие Сторон осуществляется посредством телефонной,
почтовой, электронной связи, личных встреч представителей Сторон.

3.2. Результаты взаимодействия не могут быть переданы Сторонами
третьим лицам без взаимного согласия.

IV. Обязательства Сторон

4.1. Для достижения целей, указанных в п.1.2 Соглашения, Стороны
обязуются:
- обмениваться информацией;
- проводить совместные консультации и мероприятия;
- готовить проекты совместных документов, локальных актов Министерства;
- составлять и исполнять годовой план сотрудничества;
- по приглашению одной из Сторон обеспечивать участие представителей в
работе совещательных, общественных и консультативных органов Сторон;
- взаимодействовать в иных согласованных формах, не противоречащих
требованиям законодательства Российской Федерации.

V. Порядок разрешения споров Сторонами

5.1. Споры и разногласия, связанные с реализацией Соглашения,
разрешаются Сторонами путем переговоров и консультаций.

VI. Порядок внесения изменений в Соглашение

6.1. Настоящее соглашение может быть изменено или дополнено.
Изменения и дополнения составляются в письменной форме, подписываются
Сторонами и являются неотъемлемой частью Соглашения, вступают в
законную силу с момента их подписания.

6.2. В случае принятия законов и иных нормативных правовых актов по
вопросам, относящимся к сфере действия Соглашения, Стороны обязуются
привести Соглашение в соответствие с действующим законодательством.

VII. Срок действия Соглашения

7.1. Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую
силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.2. Соглашение вступает в законную силу с даты подписания и действует
в течение 3-х лет.

7.3. Действие Соглашения может быть прекращено досрочно по
письменному уведомлению одной из Сторон за 10 дней.

VIII. Реквизиты и подписи Сторон

Министерство Общественная организация

Министерство физической ______________________________
культуры и спорта Оренбургской ______________________________
области ____________________ _

460006, г. Оренбург,
пр. Парковый, 7/1,
тел.:(3532) 48-19-01

Реквизиты:
ИНН 5612080763
КПП 561201001

Министр

(наименование)

юридический/фактический адрес,
телефон

Реквизиты:
ИНН/КПП

Директор/Руководитель

(ФИО) ФИО
(подпись) (подпись)